
Obec Nebovidy 
Zastupitelstvo obce Nebovidy 

 
 

V ý p i s   u s n e s e n í 
přijatých na  9. zasedání Zastupitelstva obce Nebovidy konaném dne 22.6.2020 

 
Usnesení č.: 
 
1.1. Zastupitelstvo obce  Nebovidy určuje  ověřovateli  zápisu  o  průběhu 9. zasedání zastupitelstva  

Ing. Jaroslava Hladíka a MUDr. Petra Jeřábka. 
1.2. Zastupitelstvo obce Nebovidy schvaluje program  9. zasedání Zastupitelstva obce Nebovidy. 
 
2.1. Zastupitelstvo obce Nebovidy bere na vědomí zprávu o kontrole plnění úkolů uložených na 8. zasedání  zastupitelstva. 
 
3.1. Zastupitelstvo obce Nebovidy schvaluje Řád veřejného pohřebiště obce Nebovidy. 
3.2. Zastupitelstvo obce Nebovidy schvaluje Obecně závaznou vyhlášku obce Nebovidy č. 3/2020, kterou se ruší Obecně závazná 

vyhláška obce Nebovidy č. 1/2002, kterou se vydává řád veřejného pohřebiště obce Nebovidy, ze dne 27.6.2002. 
 
4.1. Zastupitelstvo obce Nebovidy schvaluje Veřejnoprávní smlouvu č. 4/2020 o poskytnutí dotace  Spolku NEBOVID spolku, 

Nebovidy 78, 664 48 Moravany, IČO 070 28 814. 
 

 5.1. Zastupitelstvo obce Nebovidy schvaluje dodatek č. 2 smlouvy o výpůjčce ze dne 16.12.2002, uzavřený s Mateřskou školou 
Nebovidy, příspěvkovou organizací, se sídlem Nebovidy 78, 664 48 Moravany u Brna, IČO 750 22 371. 

 
 6.1. Zastupitelstvo obce Nebovidy schvaluje bezúplatné nabytí pozemků parc.č. 332/73 a 332/84 v k.ú. Nebovidy u Brna z 

vlastnictví České republiky do vlastnictví obce Nebovidy a souhlasí se zněním smlouvy o bezúplatném převodu vlastnického 
práva k nemovitým věcem č. 20/063 uzavřené s Úřadem pro zastupování státu ve věcech majetkových. 

 6.2. Zastupitelstvo obce Nebovidy souhlasí s uzavřením dodatku smlouvy o bezúplatném převodu vlastnického práva k nemovité 
věci a o zřízení věcného práva č.  BP-14/096 ze dne 22.12.2014 s Úřadem pro zastupování státu ve věcech majetkových. 

 
 7.1. Zastupitelstvo obce Nebovidy projednalo závěrečný účet obce Nebovidy a zprávu o výsledku přezkoumání  hospodaření obce 

za rok 2019 a souhlasí s celoročním hospodařením obce, a to bez výhrad. 
 
8.1. Zastupitelstvo obce Nebovidy schvaluje účetní závěrku obce Nebovidy sestavenou k 31.12. 2019. 
 

 9.1. Zastupitelstvo obce Nebovidy schvaluje účetní závěrku příspěvkové organizace Mateřská škola Nebovidy sestavenou 
 k 31.12.2019. 

 
10.1.   Zastupitelstvo obce Nebovidy nesouhlasí se záměrem prodeje části pozemku parc.č. 910/1 v k.ú. Nebovidy u Brna 
 paní K.M. a doporučuje uzavřít nájemní smlouvu. 
 
11.1.       Zastupitelstvo obce Nebovidy schvaluje Aktualizaci č. 2 Programu rozvoje obce Nebovidy 2017-2022. 
 
12.1.       Zastupitelstvo obce projednalo nové podněty ke změně územního plánu a zamítá: 
 a)  žádost pana M. P.  o zařazení pozemku parc.č. 1286/4 v k.ú. Nebovidy u Brna z plochy NZO do plochy BI, 

protože v obci je zatím navrženo a nevyžito dostatečné množství ploch 
b)  žádost pana C. M. o vypuštění navržené komunikace v územním plánu v lokalitě Dolní za budoucí bytovou zástavbou, 
protože komunikace plánované výstavbě rodinných domů nebrání a ochranné pásmo budoucího obchvatu a vedení VN 
neumožňují plochu pro výstavbu rozšířit 

 c)  žádost manželů R. a L. L. o změnu funkčního využití pozemku parc.č. 1143 v k.ú. Nebovidy u Brna 
 z plochy NL na plochu RZ, protože není v souladu s koncepcí rozvoje obce 
 d) žádost pana Ing. J. K. o změnu funkčního využití pozemku parc.č. 1182 v k.ú. Nebovidy u Brna 
 z plochy NL na plochu RZ, protože není v souladu s koncepcí rozvoje obce. 
 
13.1.       Zastupitelstvo obce Nebovidy schvaluje v souladu s § 6 odst 6 písm. d) zákona č. 183/2006 Sb., stavebního zákona, uplatnění 

námitek k návrhu Aktualizace č. 1 Zásad územního rozvoje Jihomoravského kraje dle přílohy tohoto usnesení. Zastupitelstvo 
pověřuje starostu obce, aby tyto námitky podrobněji zdůvodnil a jménem obce podal. 
 

14.1. Zastupitelstvo obce Nebovidy souhlasí se zařazením území obce Nebovidy do územní působnosti MAS Bobrava, z.s. na 
programové období 2021 – 2027. 

 
15.1. Zastupitelstvo obce Nebovidy rozhodlo o vítězném dodavateli veřejné zakázky malého rozsahu na stavební práce  
 „Stavební úpravy stávajícího chodníku podél silnice III/15275 v obci Nebovidy s bezbariérovým řešením – etapa I.“ 
         SWIETELSKY stavební s.r.o.,odštěpný závod Dopravní stavby MORAVA, Jahodová 60, 620 00 Brno, IČO 480 35 599. 



15.2. Zastupitelstvo obce Nebovidy schvaluje uzavření smlouvy o dílo se zhotovitelem SWIETELSKY stavební s.r.o., odštěpný 
závod Dopravní stavby MORAVA, Jahodová 60, 620 00 Brno, IČO 480 35 599 na veřejnou zakázku „Stavební úpravy 
stávajícího chodníku podél silnice III/15275 v obci Nebovidy s bezbariérovým řešením – etapa I.“ 

15.3.       Zastupitelstvo obce Nebovidy rozhodlo, že části chodníků a vjezdů mezi upravovaným chodníkem a nemovitostí 
               nebudou při prováděných úpravách hrazeny obcí. 
 
16.1. Zastupitelstvo obce Nebovidy bere na vědomí informace o hospodaření obce k 31.5.2020. 
 
17.1. Zastupitelstvo obce Nebovidy schvaluje rozpočtové opatření č. 4/2020.  
 
18.1. Zastupitelstvo obce Nebovidy bere na vědomí informace o činnosti obecního úřadu a dění v obci. 
 
 
 
Ověřovatelé zápisu: 
 
Ing. Jaroslav Hladík 
 
MUDr. Petr Jeřábek        Milan Mojžíš 
          starosta 
 
 


